
 1 

 

 
長野篠ノ井ライオンズクラブ 

7 月 3 日（火） 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                   

 

 
 
 
 
就任のご挨拶                 第 5２期会長 田中 孝和 

 
この度、第 52 期篠ノ井ライオンズクラブの会長を務めさせていただきます、田

中孝和（よしかず）です。ライオンズに入会して 19 年目になりますが、今だ新

人と感じております。 

ライオンズ活動の原点は We Serve （われわれは奉仕する）です。 

色々な事業に真心の奉仕を進めて行く中で、会員全員といかに多く関わっていく

事が出来るか理事会の運営を通して考えてまいります。 

第一目標は、出席率向上です。 

篠ノ井ライオンズクラブでは月 2回の例会が義務出席となっております。 

が、近年 80％を超えることはなく、出席率の低迷があります。そこで今年は例会日を、火曜日・水曜日

に変え出席率 80％例会を目指します。会員皆様にはスケジュール帳に優先的に例会予定日を記入して頂

２０１９年７月１７日発行 
会報  第１３８号 
発行人 長野篠ノ井ＬＣ 
ＰＲ・会報・ＩＴ委員会 
委員長 山﨑 卓夫 

 

第５２期会長スローガン 

新時代に原点を考え 新たなチャレンジを 
 



 2 

新旧役員歓送迎会にてバッチを引継ぎ 
いよいよスタートラインに(6月 18日) 

き、声掛けをして出席率向上に繋げていただければ幸いです。 

第二目標は、会員増強です。 

昨年度は 1 名の新入会員をお迎えして増強が期待されました

が、年度末４名（家族会員含む）の退会者がありました。そ

こで本年は新たに居酒屋例会やワークショップなど取り入れ、

例会の活性化（楽しい例会）や、オブザーバー参加の例会づ

くりを考え、退会防止策など皆様と考えてまいります。 

また我がクラブは女性会員の入会を進めてまいりました。こ

れからも女性会員を増やすことは元より新会員情報には理事

会で積極的に取り組んでまいります。  

それぞれ会員皆様に於かれましては、何かとお忙しい事と存じますが、例会を楽しくすることは参加者

が多いことで生まれます。篠ノ井ＬＣの強みであるチームワークで共に魅力あるクラブにしてまいりま

す。1 年間どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 
幹事就任のご挨拶                          幹事 中村 英博 

 
今年度、幹事を拝命しました中村英博です。長野篠ノ井ライオンズクラブに入

会させていただいて、まだ 3 年と 5ケ月とまだまだ未熟な私ですので、このよ

うな大役に責任と重みを感じております。 

本来幹事とは、クラブを引っ張って行く大事な舵取りの役職とうかがっていま

すが、わからないことも多く、皆さまにご迷惑をお掛けすることも多々あるか

と思います。私なりにできる範囲で一生懸命クラブ運営を盛り上げていきたい

と思っていますが、失敗したときも一生懸命謝りますので、その時は皆さま方

の温かいご指導、ご鞭撻をよろしくお願いします。 

今年 52 年目を迎える歴史と名誉ある長野篠ノ井ライオンズクラブの名を汚すことなく、田中会長の補佐

役として、クラブの益々の発展とクラブメンバーの交流を深めるため、一年間精一杯務めさせていただ

きますので、皆さま方のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

ご挨拶「新時代へのスタート」 
会計 濵 民恵 

５２期、田中会長の掲げる「新時代に原点を考え 新たなチャレンジを」のス

ローガンの基、会計職を仰せつかりました。今期スタートは会計の厳しい中だ

からこそ、チャレンジのし甲斐があります。幹事共々会長を支え、時に抑え、

魅力あるライオンズとなるよう、精一杯努めて参りますので、皆様の熱きご指

導とご支援の程、よろしくお願い致します。 

 

 



 3 

 

 

 

第 51 期（会長Ｌ．庭 秀一）6 月第二例会にて、

Ｌ．竹田 元の入会式が執り行われました。 

スポンサーはＬ．田幸 良友です。 

 
入会のご挨拶 

竹田 元 

６月から長野篠ノ井ライオンズクラブに入会

した竹田元（はじめ）と申します。土地家屋調査

士という、不動産の測量・登記を行う仕事をして

います。 

他クラブの調査士さんからの勧めで、長野篠ノ井ライオンズクラブに入会させていただきました。入

会式の日は不安でしたが、皆さんに温かく迎えていただき感謝しています。 

出身は長野市信州新町です。趣味は、オートバイ・マウンテンバイク・スノーボードです。 

ライオンズクラブを通じて様々な方々と知り合い、自分の見識を広げて成長していければと思ってい

ます。解らないことだらけで、至らぬ点もあると思いますが、今後ともご指導のほどよろしくお願いい

たします。 

 

  
 

～特別例会が続きますので、今から計画予定をして大勢の会員の出席をお願いします～ 

 

 8 月第一例会  8 月 6 日（火） 納涼例会  丸十温泉 Orche（予定） 

 8 月第二例会  8 月 27 日（火） ２Ｒ３Ｚガバナー公式訪問合同例会 ホテル国際 21 

 9 月第一例会  9 月 3 日（火） となみセントラルＬＣ訪問  越中おわら風の盆鑑賞 1泊 

 9 月第二例会  9 月 14 日（土） 第 11回ふれあい音楽祭  篠ノ井市民交流センター 

 

※8 月 23 日（金）は大岡小学校で大根の種まきが予定されています。今年も 5 畝分の種まきを 

クラブが担当します。人手が必要です。都合がつく方はよろしくお願いします。 

 

 
 
編集後記 

今期、会報・ＩＴ委員長のＬ．山﨑です。ご協力お願いします。 

頑張ります！   

第 52期第一四半期の計画 
 

新入会員紹介 



 4 

 

 

ライオンズクラブ３３４－Ｅ ２Ｒ３Ｚ 

長野篠ノ井ライオンズクラブ 

〒388-8007 長野市篠ノ井布施高田 823-2 

TEL026-292-0953 FAX026-292-8541 

shino-lc0953@mountain.ocn.ne.jp 


